令和２年２月２８日
　各保護者　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　柏市立土中学校
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　校長　黒川　俊樹

　　新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う感染拡大防止に
対する対応について

　平素から本校の教育活動への御理解と御協力に厚く御礼申し上げます。
　さて，報道にもありますとおり，昨年末に中華人民共和国湖北省武漢市において発生した新型コロナウイルス感染症については，国内でも発症者が確認され，県内でも発症者が報告されるなど，徐々に拡大しています。
　このことを受け，柏市長を本部長とする「柏市新型コロナウイルス対策本部」が設置され，イベント等の実施に関する基本的な考え方が示されました。また、２７日（木）の夕方、政府の要請により感染拡大防止のため全国自治体に小・中・高等学校及び特別支援学校に休校とする要請がありました。それを受け柏市教育委員会では，下記のとおり対応していく事に決定しました。
記
休校の開始は　令和２年３月４日（水）からとなりました。

この取り扱いは生徒の安全を第一に考えてのことですので，何卒御理解いただきますようお願いいたします。
　なお，新型コロナウイルスを取り巻く状況は刻一刻と変化しており，それに伴い国・県等の取扱いも変化していることから期限は未定となりますので、柏市教育委員会より期間が示された場合には改めてすくすくメールや学校ホームページで御案内させていただきます。
お問い合わせ先
　　柏市立土中学校　電話：０４－７１７２－４８０９